
Beretning fra bestyrelsen for tennisåret 2009. 
 
 
Sæson 2009 blev skudt i gang med standerhejsning den 19. april kl. 14. 
Vejret var godt og der var pænt fremmøde af medlemmer. 
Viggo Mathisen bød velkommen på bestyrelsens vegne til den nye sæson og afgav 
dernæst en status på anlæggets generelle stilstand, samt klarmelding både mht 
banerne og bane-holdene.  
Derefter fulgte en lille rapportering fra hver af bestyrelsesmedlemmerne fra deres 
ansvarsområde. 
Knud Gjørup berettede kort om kontingenter og medlemsbetingelser. 
Rikke Westermann (sekretær) om opslag og annonceringer. 
Henrik Nielsen (træningsansvarlige) fortalte om sæsonens træningstilbud samt 
præsenterede klubbens trænere: Søren Christensen, Jakob Falkenberg, Durita 
Johansen, Camilla Jul Møller og Ejnar Christensen Damholt. 
 
Banerne: 
Sæsonen i år har været god og tør. Der er blevet spillet meget godt tennis på banerne, 
som er blevet holdt godt ved lige af banemændene under kyndig supervision af 
Viggo. Fra bestyrelsen skal der lyde et stort tak til alle jer bane-mænd (vi venter 
stadig på den første bane-kvinde) for jeres indsats med banerne i løbet af sæsonen.  
Anlægget var i april klar til ibrugtagning, og medlemmerne blev opfordret til at 
udvise omhu med banernes pleje. Både mht fejning, vanding og grusning.  
Bane 5 har stadig mos-problemer, som forsøges løst. Mosproblemerne er ikke løst 
tilfredsstillende, men det kan de nok ikke blive pga den omkransende skov. Viggo har 
forsøgt at få John Gustavsen fra ??? til at komme ud og tilse anlægget. Der var kaldt 
sammen til møde den 15. oktober på anlægget, hvor Gustavsen, Knud Gjørup og 
Viggo fra bestyrelsen samt repræsentanter for banemændene ville gennemgå de 
forskellige problematikker; mos, omkringliggende træer (særligt banerne 1 og 5), 
vedligeholdelse og generel tilstand af banerne (skal der evt. omlægges nogle baner?). 
Desværre glemte John Gustavsen at komme, så uklarhederne omkring vort anlægs 
tilstand og pasning består.  
Viggo Mathisen følger op på baneanlægget og vi håber fra bestyrelsen, at vores 
specialist Gustavsen - på baneområdet vil være mere trofast fremover. Eller i det 
mindste sende afbud eller en anden person, så BTK’s anlæg kan stå klar næste forår 
uden de omtalte mos- og træproblemer. 
 
Tak til Ivan Grønbæk som udover at slå til boldene også slår græsset rundt om 
anlægget og passer godt på anlæg og hus. 
 
Information og pr: 



-  Hjemmesiden håndteres af Bjarne Juul, som skal have tak for al arbejdet med at 
vedligeholde og opdatere. Du er hurtig på tasterne så informationerne dugfriske 
kommer på nettet. Tak for det. Bestyrelsen håber, du vil fortsætte fremover. 
 
Turneringer: 
-  Hyggeturneringen er en succes, som ingen ende vil tage –heldigvis. Stort og 
mægtigt regnvejr gjorde at afslutningen ikke kunne gennemføres, hvilket mange var 
kede af. For denne turnering er virkelig en succes, hvor mange møder op og deltager i 
den fornøjelige dyst. Mange tak til Jane Sørensen, Bjarne Juhl og Knud Gjørup som 
er planlæggerne af hyggeturneringen. Tak også for at I vil tage tjansen næste sæson 
med. 
 
-  Klubturnering har der naturligvis også været afholdt i år. Det har knebet noget med 
tilmeldingen i de forskellige rækker - især hos damerne. Alligevel er der blevet kåret 
klubmestre i næsten alle rækker. For tilrettelægning og ”tovholdning” af 
klubturneringen skal der lyde tak til Jan ”Brøndby” Nielsen og ikke mindst Henrik 
Andersen, som utrætteligt må høre på undskyldninger fra medlemmerne om, hvorfor 
de ikke lige har nået at få denne eller hin kamp afviklet! Fra bestyrelsen håber vi, at I 
vil fortsætte med dette klubturneringsarbejde. 
Fra medlemmerne har bestyrelsen i løbet af sæsonen fået ønsker om, at 
klubturneringen kan blive afholdt på andre måder. Især er der fra damerne kommet 
ønske om en turneringsform, hvor alle kæmper mod alle. Ønsket er videregivet til 
planlæggerne, og så får vi se, hvad det ender med. 
Klubturnering for juniorer er ikke blevet afholdt i år. Vi håber fra bestyrelsens side, at 
det vil fra næste sæson igen, så vi kan følge vore stolte traditioner op i 
ungdomsrækkerne.  
 
-  Turnering: nogle af vore spillere deltager i turneringer som arrangeres i DGI-regi 
og JTU. Deltagerne morer sig og vinder endda også turneringerne. Tak til Henrik 
Andersen som på BKT’s vegne har påtaget sig at administrere denne udadvendte 
turnerings-aktivitet. 
 
-  Mandagstræf har i år ikke været noget succes. Bestyrelsen har drøftet hvorfor og 
konkluderet, at man med den nye sæson vil forsøge at få nogle frivillige voksne – evt. 
forældre – fast knyttet til som servicemedarbejder. Hvilket vil sige, at de skal sørge 
for fortæring og ellers være til rådighed for trænere og spillere under afholdelsen.  
 
Trænere: 
Endnu et år har vi kunnet tilbyde solid træning til både juniorer og voksne. Det 
skyldes vores utrættelige og trofaste ungdomstrænere med Søren Christensen i 
spidsen og på voksenområdet først og fremmest Ejnar. Rigtig mange tak for jeres 



indsats i den forløbne sæson, hvor jeg véd, at der har været trukket veksler på 
tålmodigheden. Især når ingen møder op eller bare et enkelt medlem eller to. Ihærdigt 
har holdt fast og undervist, og det skal I have tak for. Vi glæder os til I fortsætter 
endnu ensæson. 
 
Særlige arrangementer: 
-  Tennisskole har i år har været afholdt igen med 20-25 stykker. Det er efterhånden 
en succes, som gennemføres i tæt samarbejde med DGI og træner Nikolaj fra Lind 
syd for Herning. Desværre var der ikke så mange fra vores ungdomsrækker med (7-8 
stykker), men resultatet var dog alligevel, at de meldte sig ind i klubben 
efterfølgende. 
Tak til Henrik Nielsen, som har organiseret og muliggjort at dette arrangement kunne 
gennemføres endnu engang. 
 
-  Pejsecup har været afholdt den 6. september. Arrangementet er en succes men mest 
for klubber udefra - kun 3 deltagende spillere fra BTK. Vores oprindelige sponsor 
Hotel Pejsegården, har heller ikke i år sponseret turneringen. Så sammenholdt med 
det ringe antal egne deltagere vil bestyrelsen fremover kraftigt overveje om denne 
turnering overhovedet skal afholdes.  
 
-  Dame-double-turnering er blevet afholdt for første gang den lørdag den 29. august 
og blev arrangeret af Ulle Røjgård, Pia Bildstrup, Lene Emma Rasmussen og Rikke 
Westermann. Et sjovt og godt nyt tiltag, som blev bakket op af kvinderne i klubben, 
men desværre ikke af vejret! Regnen satte en stopper for turneringen ved 13-tiden, 
men indtil da, blev der spillet på banerne af hjertens lyst. Fra bestyrelsen skal der lyde 
et stort tak til initiativtagerne og vi håber, at I klør på igen næste sæson. 
 
-  Tennis Senior Idræt spiller fortsat torsdag formiddag på banerne. Tak til 
SeniorIdræt fordi de altid afleverer hus og baner i god stand.  
 
-  Minitennis i Skolehallen er begyndt og der er fin tilslutning af børn og voksne. 
Håber, det vil fortsætte sæsonen igennem, så alle er klar, når ude-sæsonen begynder. 
 
Økonomi: 
For at klubben kan trives, kræves en sund økonomi.  
Ved regnskabets afslutning sidste år havde vi 76.000 kr. i kassen. Ved regnskabets 
afslutning 30. sep. i år var kassebeholdningen 88.000 kr. så der er en fremgang på 
12.000 kr. 
Konklusionen er at det ingen betydning har haft, at kontingentet er steget med 50 kr.. 
Vi har klaret os uden sponsorindtægter. 



Vi betaler stadig 11.500 kr. i kontingent til JTU. Og i år har vi været så heldige at få 
4.100 kr. tilbage fra idrætssamvirket. 
Regnskabet vil blive fremlagt nærmere ved Knud Gjørup. Som skal have tak for sit 
arbejde med økonomien. 
 
Tak også til klubbens revisor Benny Andersen og revisor suppleant Mogens 
Pedersen. 
 
Afslutning: 
Denne sæson blev anderledes en traditionen byder, fordi den ikke blev afsluttet med 
en klubfest. Selvom festen var fastsat til den 12. september allerede ved sæsonstart, 
måtte festkomiteen konstatere jo nærmere vi kom festdagen, at – udover de ikke selv 
kunne deltage – så var der kun tilmeldt 6-7 medlemmer. Det skønnede vi i 
bestyrelsen, var for lidt, hvorfor klubfesten blev afblæst. Vi håber, at det kommer til 
at se anderledes ud i næste sæson. Tak alligevel til Jan Brøndby Nielsen og Henrik 
Andersen for at I vil være klubfest-arrangører. Håber, I vil tage en tørn også i næste 
sæson. 
 
Derudover skal der lyde en stor tak til bestyrelsen for et fantastisk godt samarbejde i 
årets løb. Bestyrelsen har valgt at uddelegere opgaverne imellem sig og fortsætte 
klubben uden formand. Det har vist sig at fungere fornemt. Naturligvis er det bedst 
med en formand til at tegne klubben ud ad til, men i mangel af sådan – vi er jo et 
medlem mindre i bestyrelsen - så vil jeg tillade mig at mene, at det har fungeret godt 
hele sæsonen. Tak til jer hver især for samarbejdet. 
Men især vil jeg sige tak til dig Henrik, som har valgt at træde ud af bestyrelsen efter 
2 års arbejde. Din post har fortrinsvis været som træningsansvarlig og arrangering af 
turneringer og arrangementer for juniorer. Dine opgaver har klaret godt og ansvarligt. 
Du har holdt kontakten til vore trænere ved lige og både Tennisskole og Pejsecup har 
du klaret at få arrangeret og uddelegeret. Det vil jeg gerne takke dig for på klubbens 
vegne. Du har været et loyalt bestyrelsesmedlem, som har taget opgaverne i den 
rækkefølge de kom og løst dem godt. Du er god at samarbejde med og du er til at 
stole på. Vi håber, at du må få lyst til at komme igen ad åre og prøve kræfter med 
både tennis og bestyrelsesarbejde. Tak skal du i al fald have for din indsats de sidste 2 
år og held og lykke fremover. 
 
Afsluttende vil jeg sige, at BTK ingenting er uden medlemmernes aktive ansvar 
overfor klubben. Det er ikke nok at være tennisspiller, man må også være villig til at 
melde sig, når opgaver skal løses. Og man skal huske – hver især – at rydde op efter 
sig i såvel i klubhuset som på banerne. Vores fine anlæg og vores gamle, 
hæderkronede klub kan ikke stå det påbegyndte andet sekel igennem, hvis ikke vi 
hver især tager ansvar, og passer på det vi har. Og sådan vil jeg afslutte min 



beretning, men at sige, BTK er en fin gammel tennisklub, hvor der er plads til alle – 
unge og gamle – og med nogle gode baner og faciliteter der sagtens kan tåle at blive 
mere brugt end tilfældet er. Men BTK kan ikke tåle, at medlemmerne ikke værner om 
baner og hus, bestyrelsesarbejde og arrangementer.  
BTK kan heller ikke fungere uden medlemmer i bestyrelsen. Så det er mit håb, at 
nogen vil påtage sig den del af arbejdet og glæden også, når vi senere skal vælge folk 
til den nye bestyrelse. 
Vores medlemsfremgang fra 165 sidste år og til 177 medlemmer i år håber jeg vil 
fortsætte, så den nye sæson kan bringe mange arbejdsglæde såvel som spilleglæde. 
Hermed vil jeg takke for sæsonen, samarbejdet og ordet. 
Berit Hune Jørgensen 

Kasserer 
 
 
Ang. Punkt 5:   

 
En bestyrelsespost har været ledig siden sidste GF, et medlem fratræder og ønsker 
ikke genvalg, og et medlem fratræder, men genopstiller. 
Derfor skal der vælges to nye til bestyrelsen (eventuelt 3, hvis der bliver kampvalg 
om den sidste post). 
Er du interesseret i at være med til at sikre tennis klubbens overlevelse endnu et år, så 
er du meget velkommen til at kontakte bestyrelsen inden generalforsamlingen, så du 
kan høre mere om, hvilke opgaver det evt. kunne dreje sig om! 

 
 


